

RELAÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA AQUISIÇÃO EM 2026:	
---	--

Nº	DEMANDANT E	ITEM DE DESPESA	QUANTIDADE	KALUNGA	FG PAPELARIA	CARVALHO SUPER	ATACADÃO	RECICLE EXPRESS	CASA DO CARTUCHO	MAGAZINE LUIZA	ENSAQUE EMBALAGENS	NORTE CÓPIAS	MEDMAC	ASSAÍ	MEDIA MERCADO	MEDIA PAINEL DE PREÇOS	PREÇO ESTIMADO	PREÇO TOTAL
1	SEALP	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	800	R\$ 1,70					R\$ 1,02						R\$ 68,00	R\$ 32,13	R\$ 32,13	R\$ 25.704,00
2	SEALP	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	200	R\$ 2,47					R\$ 1,02						R\$ 87,25	R\$ 30,78	R\$ 30,78	R\$ 6.156,00
3	SEALP	ENVELOPE PLÁSTICO COM LACRE ADESIVO	20000	R\$ 0,70	R\$ 1,17						R\$ 0,70				R\$ 0,86	R\$ 1,06	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
4	SEALP	INVÓLUCRO PARA CRACHÁ	20000		R\$ 5,00							R\$ 6,50			R\$ 5,75	R\$ 0,87	R\$ 0,87	R\$ 17.400,00
5	SEALP	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	4000			R\$ 7,65								R\$ 7,49	R\$ 7,57	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 18.720,00
6	SEALP	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE	9750			R\$ 26,49	R\$ 24,90								R\$ 25,70	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 107.250,00
7	SEALP	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE	3250			R\$ 26,49	R\$ 24,90								R\$ 25,70	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 35.750,00
8	SEALP	SACO PLÁSTICO PARA MICROTERMINAL	20000		R\$ 0,80								R\$ 0,75		R\$ 0,78	R\$ 0,78	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00
9	SEALP	SACO PLÁSTICO PARA URNA	20000		R\$ 3,11								R\$ 2,99		R\$ 3,05	R\$ 3,05	R\$ 3,05	R\$ 61.000,00
10	SEALP	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA	20000		R\$ 1,85								R\$ 1,89		R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 37.400,00
11	SEALP	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4070FR	240					R\$ 159,00	R\$ 179,90						R\$ 169,45	R\$ 69,81	R\$ 69,81	R\$ 16.754,40
12	SEALP	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637	240					R\$ 189,90	R\$ 150,00						R\$ 169,95	R\$ 63,78	R\$ 63,78	R\$ 15.307,20
13	SEALP	FONE DE OUVIDO PARA URNA ELETRÔNICA	5000	R\$ 60,60						R\$ 68,50					R\$ 64,55	R\$ 19,94	R\$ 19,94	R\$ 99.700,00

R\$ 477.941,60

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

## Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
106/2025	70006	Rascunho	CARLOS ALBERTO SOARES DE MESQUITA JUNIOR
Título: Proc. 0009802-97.2025.6.18.8000 - Aquisição de material de consumo para eleições			
Observações:			
Total de itens cotados: 13		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 436.252,8000	

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

461461 - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Caixa 50 Unidade

800

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 31,3879%  
Desvio Padrão: 10,0857  
Maior Preço: R\$ 65,0900

R\$ 19,7000

R\$ 32,1324

R\$ 27,6000



Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	1	Caixa 50 Unidade	R\$ 40,0000	04/11/2025	Sim
2	I	AGENCIA BRASILEIRA DE APOIO A GESTAO DO SUS - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 27,6000	03/10/2025	Sim
3	I	AGENCIA BRASILEIRA DE APOIO A GESTAO DO SUS - Compras.gov.br	150	Caixa 50 Unidade	R\$ 27,6000	03/10/2025	Sim
4	I	AGENCIA BRASILEIRA DE APOIO A GESTAO DO SUS - Compras.gov.br	18	Caixa 50 Unidade	R\$ 26,9000	03/10/2025	Sim
5	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	36	Caixa 50 Unidade	R\$ 27,0000	01/10/2025	Sim
6	I	ESP-SECRETARIA DE MEIO AMB., INFRAEST. E LOG - Compras.gov.br	888	Caixa 50 Unidade	R\$ 23,0000	17/09/2025	Sim
7	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	4	Caixa 50 Unidade	R\$ 25,9800	15/09/2025	Sim
8	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	4	Caixa 50 Unidade	R\$ 25,9800	15/09/2025	Sim
9	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	91	Caixa 50 Unidade	R\$ 25,9800	15/09/2025	Sim
10	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA/PE - Compras.gov.br	130	Caixa 50 Unidade	R\$ 19,7000	12/09/2025	Sim
11	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	30	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,5000	09/09/2025	Sim

12	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,5000	09/09/2025	Sim
13	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	90	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,5000	09/09/2025	Sim
14	I	PREFEITURA DE RIO BRANCO - AC - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 26,6000	27/08/2025	Sim
15	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	400	Caixa 50 Unidade	R\$ 23,6900	12/08/2025	Sim
i16	I	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 4ª - MG - Compras.gov.br	2	Caixa 50 Unidade	R\$ 37,9900	04/08/2025	Sim
i17	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Caixa 50 Unidade	R\$ 42,0000	27/07/2025	Sim
i18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA/PE - Compras.gov.br	16	Caixa 50 Unidade	R\$ 34,6000	20/07/2025	Sim
19	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	29	Caixa 50 Unidade	R\$ 49,8700	16/07/2025	Sim
20	I	EAL-JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS - Compras.gov.br	15	Caixa 50 Unidade	R\$ 33,8200	16/07/2025	Sim
i21	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA/PE - Compras.gov.br	30	Caixa 50 Unidade	R\$ 35,0000	07/07/2025	Sim
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Caixa 50 Unidade	R\$ 23,4000	27/06/2025	Sim
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2630	Caixa 50 Unidade	R\$ 23,9000	27/06/2025	Sim
24	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 65,0900	11/06/2025	Sim
25	I	ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER - Compras.gov.br	2	Caixa 50 Unidade	R\$ 38,9000	10/06/2025	Sim
26	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	170	Caixa 50 Unidade	R\$ 27,0000	06/06/2025	Sim
27	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	2	Caixa 50 Unidade	R\$ 39,8000	06/06/2025	Sim
28	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Caixa 50 Unidade	R\$ 62,3000	23/05/2025	Sim
29	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - PR - Compras.gov.br	6	Caixa 50 Unidade	R\$ 25,5000	22/05/2025	Sim
30	I	PMSP - SUBPREFEITURA GUAIANASES - Compras.gov.br	5	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,2700	09/04/2025	Sim
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	225	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,2900	09/04/2025	Sim
32	I	PREFEITURA DE RIO BRANCO - AC - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,9800	26/03/2025	Sim
33	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Caixa 50 Unidade	R\$ 22,8900	20/03/2025	Sim
34	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 26,5000	19/03/2025	Sim
35	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Caixa 50 Unidade	R\$ 36,0000	17/03/2025	Sim
36	I	CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM - Compras.gov.br	180	Caixa 50 Unidade	R\$ 31,9800	13/03/2025	Sim
37	I	CAMARA MUNICIPAL DE MARILIA - Compras.gov.br	4	Caixa 50 Unidade	R\$ 42,2500	12/03/2025	Sim
38	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3413	Caixa 50 Unidade	R\$ 29,5000	19/02/2025	Sim
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 42,9800	18/02/2025	Sim
40	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 40,2400	12/02/2025	Sim
41	I	SECRETARIA DE CULTURA/PI - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 27,7000	10/02/2025	Sim
42	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	500	Caixa 50 Unidade	R\$ 26,1000	23/01/2025	Sim
43	I	PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR - Compras.gov.br	80	Caixa 50 Unidade	R\$ 28,0000	18/12/2024	Sim
44	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	5	Caixa 50 Unidade	R\$ 46,0000	11/12/2024	Sim

45	I	SECRETARIA M. ADMINISTRAÇÃO /PREF M.UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	778	Caixa 50 Unidade	R\$ 21,8500	10/12/2024	Sim
46	I	PMSP - SUBPREFEITURA SÉ - Compras.gov.br	8	Caixa 50 Unidade	R\$ 37,1400	10/12/2024	Sim
47	I	SECRETARIA M. ADMINISTRAÇÃO /PREF M.UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	778	Caixa 50 Unidade	R\$ 21,6300	10/12/2024	Sim
48	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	20	Caixa 50 Unidade	R\$ 48,5000	06/12/2024	Sim
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 38,9900	28/11/2024	Sim

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

**Descrição do item**  
271838 - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

**Unidade de Fornecimento**  
Caixa 50 Unidade

**Quantidade**  
200

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço  
R\$ 24,2900

Média  
R\$ 30,7817

● Mediana  
R\$ 30,1800



Coeficiente de Variação: 15,9549%  
Desvio Padrão: 4,9112  
Maior Preço: R\$ 43,9000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Caixa 50 Unidade	R\$ 26,1200	03/11/2025	Sim
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	2	Caixa 50 Unidade	R\$ 34,6000	20/10/2025	Sim
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	2	Caixa 50 Unidade	R\$ 43,9000	16/10/2025	Sim
4	I	CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA - Compras.gov.br	6	Caixa 50 Unidade	R\$ 28,0000	11/09/2025	Sim
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Caixa 50 Unidade	R\$ 27,0000	26/08/2025	Sim
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Caixa 50 Unidade	R\$ 29,0000	13/08/2025	Sim
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Caixa 50 Unidade	R\$ 41,1000	24/07/2025	Sim
8	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1	Caixa 50 Unidade	R\$ 31,0000	17/07/2025	Sim
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Caixa 50 Unidade	R\$ 31,0000	03/04/2025	Sim
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Caixa 50 Unidade	R\$ 31,0000	03/04/2025	Sim
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 33,0000	11/03/2025	Sim
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 29,9200	11/03/2025	Sim
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	400	Caixa 50 Unidade	R\$ 30,0000	11/03/2025	Sim

14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	400	Caixa 50 Unidade	R\$ 28,9800	11/03/2025	Sim
15	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-SC - Compras.gov.br	15	Caixa 50 Unidade	R\$ 30,3600	07/03/2025	Sim
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1272	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,2900	24/02/2025	Sim
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Caixa 50 Unidade	R\$ 24,3000	24/02/2025	Sim
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Caixa 50 Unidade	R\$ 30,5000	05/02/2025	Sim

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item

239918 - Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Polietileno Co-Estrusado, Linear , Largura: 270 MM, Comprimento: 370 MM, Espessura: 0,20 MM, Cor: Branco , Largura Aba: 20 MM, Características Adicionais: Sem Impressão

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

20000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,4300

Média

R\$ 1,0617

 Mediana

R\$ 0,9000

Coefficiente de Variação: 64,8865%



Desvio Padrão: 0,6889

Maior Preço: R\$ 2,4600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
 1	I	MINISTERIO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 0,4300	17/03/2025	Sim
2	III	Magazine luiza. - Sítios Eletrônicos Especializados	20000		R\$ 1,1500	27/11/2025	Sim
3	III	Kalunga - Sítios Eletrônicos Especializados	20000		R\$ 0,5100	27/11/2025	Sim
4	III	Kdu embalagem.c - Sítios Eletrônicos Especializados	20000		R\$ 0,6500	27/11/2025	Sim
5	IV	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Fornecedor	20000		R\$ 1,1700	27/11/2025	Sim
6	IV	MEDMACH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA – ME - Fornecedor	20000		R\$ 2,4600	02/12/2025	Sim

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item

447052 - Protetor Crachá Material: Pvc Cristal , Comprimento: 100 MM, Altura: 70 MM, Características Adicionais: Abertura Lateral Presilha Metálica E Alça De Plást , Espessura: 0,10 M

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

20000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 16,2421%

R\$ 0,6500

R\$ 0,8675

R\$ 0,8950

Desvio Padrão: 0,1409

Maior Preço: R\$ 1,0600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 0,9900	04/11/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 0,6800	17/10/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	210	Unidade	R\$ 1,0600	15/09/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5485	Unidade	R\$ 0,9000	29/08/2025	Sim
5	I	ESCOLA PREPARATORIA DE CADETES DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,8900	31/07/2025	Sim
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1017	Unidade	R\$ 0,9900	16/06/2025	Sim
7	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	558	Unidade	R\$ 0,7800	30/04/2025	Sim
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	880	Unidade	R\$ 0,6500	01/04/2025	Sim

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item

293194 - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Gofrado E Picotado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca

Pacote 4 Unidade

4000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 32,5740%

R\$ 3,0900

R\$ 4,6841

R\$ 4,2900

Desvio Padrão: 1,5258

Maior Preço: R\$ 9,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PMSP - SECRETARIA MUN. ASSIST. DESENV. SOCIAL - Compras.gov.br	15000	Pacote 4 Unidade	R\$ 8,0000	25/11/2025	Sim
2	I	PMSP - SECRETARIA MUN. ASSIST. DESENV. SOCIAL - Compras.gov.br	45000	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,2000	25/11/2025	Sim
3	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO R. G. DO NORTE - Compras.gov.br	180	Pacote 4 Unidade	R\$ 5,0300	05/11/2025	Sim
4	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras.gov.br	34080	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,8700	31/10/2025	Sim
5	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	3500	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,4500	24/10/2025	Sim
6	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	3500	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,0000	24/10/2025	Sim

7	I	ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER - Compras.gov.br	512	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,0900	02/10/2025	Sim
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,2900	22/09/2025	Sim
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2800	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,4000	10/09/2025	Sim
10	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-RO - Compras.gov.br	120	Pacote 4 Unidade	R\$ 8,0000	01/09/2025	Sim
11	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	1500	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,0100	11/08/2025	Sim
12	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	8000	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,5500	03/07/2025	Sim
13	I	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20ª - MT - Compras.gov.br	100	Pacote 4 Unidade	R\$ 9,0000	30/06/2025	Sim
i 14	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1600	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,7100	25/06/2025	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,4000	18/06/2025	Sim
16	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	600	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,3900	11/06/2025	Sim
17	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	1200	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,4000	29/05/2025	Sim
i 18	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	1000	Pacote 4 Unidade	R\$ 6,9900	20/05/2025	Sim
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	464	Pacote 4 Unidade	R\$ 5,2000	07/05/2025	Sim
20	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	416	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,7100	11/04/2025	Sim
21	I	PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - Compras.gov.br	300	Pacote 4 Unidade	R\$ 28,2300	08/04/2025	Não
i 22	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1730	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,4500	17/03/2025	Sim
23	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	24000	Pacote 4 Unidade	R\$ 4,5000	24/02/2025	Sim
24	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	4000	Pacote 4 Unidade	R\$ 5,1000	06/02/2025	Sim
25	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	1120	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,4500	19/12/2024	Sim
i 26	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	1470	Pacote 4 Unidade	R\$ 5,1000	05/12/2024	Sim
27	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	600	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,5500	03/12/2024	Sim
28	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1600	Pacote 4 Unidade	R\$ 3,6300	27/11/2024	Sim

**Legenda:**

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
319232 - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol	Pacote 1000 Unidade	9750

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 8,1300

Média

R\$ 11,0067

● Mediana

R\$ 9,4600

Coefficiente de Variação: 26,7882%

Desvio Padrão: 2,9485

Maior Preço: R\$ 17,4100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov.br	10	Pacote 1000 Unidade	R\$ 17,4100	17/11/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2500	Pacote 1000 Unidade	R\$ 6,0000	24/10/2025	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20625	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,6500	21/10/2025	Não
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	1800	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,3000	13/10/2025	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	250	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,6900	05/09/2025	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,7800	11/08/2025	Sim
7	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	400	Pacote 1000 Unidade	R\$ 12,7000	11/08/2025	Sim
8	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	400	Pacote 1000 Unidade	R\$ 9,3000	11/08/2025	Sim
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1300	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,7000	12/06/2025	Sim
10	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Pacote 1000 Unidade	R\$ 9,4700	11/06/2025	Sim
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1200	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,1300	10/06/2025	Sim
12	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	2500	Pacote 1000 Unidade	R\$ 15,3000	25/04/2025	Sim
13	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE - RS - Compras.gov.br	1000	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,9000	28/03/2025	Não
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Pacote 1000 Unidade	R\$ 9,4500	13/03/2025	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	850	Pacote 1000 Unidade	R\$ 6,6900	13/02/2025	Não
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Pacote 1000 Unidade	R\$ 7,9000	16/01/2025	Não
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4825	Pacote 1000 Unidade	R\$ 10,6500	13/01/2025	Sim
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	19300	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,8000	13/01/2025	Não
19	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	530	Pacote 1000 Unidade	R\$ 13,8900	13/12/2024	Sim

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
319232 - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol	Pacote 1000 Unidade	3250
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 8,1300	R\$ 11,0067	R\$ 9,4600
Coeficiente de Variação: 26,7882% Desvio Padrão: 2,9485 Maior Preço: R\$ 17,4100		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov.br	10	Pacote 1000 Unidade	R\$ 17,4100	17/11/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2500	Pacote 1000 Unidade	R\$ 6,0000	24/10/2025	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20625	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,6500	21/10/2025	Não
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	1800	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,3000	13/10/2025	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	250	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,6900	05/09/2025	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,7800	11/08/2025	Sim
7	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	400	Pacote 1000 Unidade	R\$ 12,7000	11/08/2025	Sim
8	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	400	Pacote 1000 Unidade	R\$ 9,3000	11/08/2025	Sim
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1300	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,7000	12/06/2025	Sim
10	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Pacote 1000 Unidade	R\$ 9,4700	11/06/2025	Sim
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1200	Pacote 1000 Unidade	R\$ 8,1300	10/06/2025	Sim
12	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	2500	Pacote 1000 Unidade	R\$ 15,3000	25/04/2025	Sim
13	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE - RS - Compras.gov.br	1000	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,9000	28/03/2025	Não
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Pacote 1000 Unidade	R\$ 9,4500	13/03/2025	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	850	Pacote 1000 Unidade	R\$ 6,6900	13/02/2025	Não
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Pacote 1000 Unidade	R\$ 7,9000	16/01/2025	Não
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4825	Pacote 1000 Unidade	R\$ 10,6500	13/01/2025	Sim
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	19300	Pacote 1000 Unidade	R\$ 5,8000	13/01/2025	Não
19	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	530	Pacote 1000 Unidade	R\$ 13,8900	13/12/2024	Sim

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
339984 - Saco Material: Polietileno , Altura: 530 MM, Largura: 370 MM, Espessura: 0,20 MICRA, Aplicação: Proteção Processos , Cor: Incolor	Unidade	20000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,7500	R\$ 0,7750	R\$ 0,7750
Coeficiente de Variação: 3,2258%		
Desvio Padrão: 0,0250		
Maior Preço: R\$ 0,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	F.G. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - Fornecedor	12000		R\$ 0,8000	27/11/2025	Sim
2	IV	MEDMACH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA – ME - Fornecedor	20000		R\$ 0,7500	02/12/2025	Sim

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440752 - Saco Material: Polietileno , Altura: 980 MM, Largura: 740 MM, Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Fechamento Termo Soldagem	Unidade	20000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,9900	R\$ 3,0500	R\$ 3,0500
Coeficiente de Variação: 1,9672%		
Desvio Padrão: 0,0600		
Maior Preço: R\$ 3,1100		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	F.G. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - Fornecedor	12000		R\$ 3,1100	27/11/2025	Sim
2	IV	MEDMACH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA – ME - Fornecedor	20000		R\$ 2,9900	02/12/2025	Sim

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
459433 - Sacola Material: Polietileno Alta Densidade , Largura: 60 CM, Espessura: 7 MICRA, Cor: Branca , Características Adicionais: Personalizada Com Logotipo , Altura: 80 CM, Tipo: Camiseta , Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados	Unidade	20000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8500	R\$ 1,8700	R\$ 1,8700
Coeficiente de Variação: 1,0695% Desvio Padrão: 0,0200 Maior Preço: R\$ 1,8900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	F.G. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - Fornecedor	12000		R\$ 1,8500	27/11/2025	Sim
2	IV	MEDMACH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA – ME - Fornecedor	20000		R\$ 1,8900	02/12/2025	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
426542 - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D203u , Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Preta	Unidade	240
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 35,0000	R\$ 69,8057	R\$ 47,4450
Coeficiente de Variação: 75,8931% Desvio Padrão: 52,9777 Maior Preço: R\$ 248,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MIN.DA GEST.E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 193,8000	23/10/2025	Não
2	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 215,5700	17/10/2025	Não
3	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	388	Unidade	R\$ 180,7100	17/10/2025	Não
4	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	366	Unidade	R\$ 193,5000	17/10/2025	Não
5	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	366	Unidade	R\$ 193,5000	17/10/2025	Não
6	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 193,5000	17/10/2025	Não
7	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	525	Unidade	R\$ 212,9400	17/10/2025	Não
8	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	332	Unidade	R\$ 208,6500	17/10/2025	Não

9	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 214,8400	17/10/2025	Não
10	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	126	Unidade	R\$ 213,3000	17/10/2025	Não
11	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	76	Unidade	R\$ 210,6800	17/10/2025	Não
12	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 213,7200	17/10/2025	Não
13	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 217,5000	17/10/2025	Não
14	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 217,5000	17/10/2025	Não
15	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 214,6300	17/10/2025	Não
16	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 208,0200	17/10/2025	Não
17	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 217,5000	17/10/2025	Não
18	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 212,2800	17/10/2025	Não
19	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 217,4800	17/10/2025	Não
20	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	62	Unidade	R\$ 214,7400	17/10/2025	Não
21	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 199,2800	17/10/2025	Não
22	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 208,7900	17/10/2025	Não
23	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 209,9300	17/10/2025	Não
24	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 213,5700	17/10/2025	Não
25	I	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - Compras.gov.br	96	Unidade	R\$ 193,9400	17/10/2025	Não
26	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 46,9900	15/10/2025	Sim
27	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 196,0000	14/10/2025	Não
28	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 43,5500	14/10/2025	Não
29	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 40,0000	29/09/2025	Não
30	I	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 48,9000	22/09/2025	Não
31	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 248,0000	22/09/2025	Sim
32	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 41,0000	22/09/2025	Sim
33	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 289,0000	27/08/2025	Não
34	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 264,0000	13/08/2025	Não
35	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	315	Unidade	R\$ 264,0000	13/08/2025	Não
36	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 279,0000	22/07/2025	Não
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 37,0000	27/06/2025	Sim
38	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	355	Unidade	R\$ 45,9900	27/06/2025	Sim
39	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 68,0000	26/06/2025	Sim
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 35,0000	10/06/2025	Sim
41	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 390,0000	23/05/2025	Não
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	151	Unidade	R\$ 40,0000	21/05/2025	Não

i 43	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 100,0000	18/05/2025	Sim
44	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 80,0000	22/04/2025	Sim
45	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 80,9000	15/04/2025	Sim
46	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 65,0000	03/04/2025	Sim
47	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 237,9900	18/03/2025	Não
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 41,5000	07/03/2025	Sim
49	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 47,9000	10/02/2025	Sim
50	I	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 40,0000	10/02/2025	Sim

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.


Item: 12

**Descrição do item**  
400689 - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência  
Cartucho: Mlt-D205e , Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Preta

**Unidade de Fornecimento**  
Unidade

**Quantidade**  
240



**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	Média	 Mediana	Coeficiente de Variação: 67,6539%
R\$ 39,0000	R\$ 63,7845	R\$ 44,0000	Desvio Padrão: 43,1527
			Maior Preço: R\$ 155,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 40,0000	10/11/2025	Sim
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	85	Unidade	R\$ 43,3200	15/10/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 39,8100	25/09/2025	Sim
4	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 195,0000	22/09/2025	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 44,0000	02/09/2025	Sim
6	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 179,0000	13/08/2025	Não
7	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 155,0000	13/08/2025	Sim
8	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	135	Unidade	R\$ 185,0000	13/08/2025	Não
9	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	135	Unidade	R\$ 155,0000	13/08/2025	Sim
10	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 51,1600	28/07/2025	Sim
11	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 40,0000	25/02/2025	Sim
12	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 47,9000	10/02/2025	Sim
13	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 39,0000	29/01/2025	Sim
14	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 46,4400	23/12/2024	Sim

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade				
449990 - Fone Ouvido Tipo: Intra Auricular , Potência: 50 MW, Freqüência: 20 A 20.000 HZ, Comprimento Fio: 1,20 M, Características Adicionais: Stéreo, Com Protetores De Silicone , Conector: P2		Unidade	5000				
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 46,9016%				
R\$ 8,1900	R\$ 19,9394	R\$ 19,2500	Desvio Padrão: 9,3519				
			Maior Preço: R\$ 48,0000				
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 160,0000	24/11/2025	Não
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 9,3000	10/11/2025	Sim
3	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 12,9400	28/10/2025	Sim
i 4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 8,1900	19/10/2025	Sim
5	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 70,0000	13/10/2025	Não
6	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 21,7900	06/10/2025	Sim
7	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 31,0000	01/10/2025	Sim
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 19,5000	01/10/2025	Sim
9	I	MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 998,9000	15/09/2025	Não
10	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 22,7700	01/08/2025	Sim
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 16,9000	29/07/2025	Sim
12	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 110,0000	18/07/2025	Não
13	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 26,0000	17/06/2025	Sim
14	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 20,9000	10/06/2025	Sim
15	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 19,0000	27/05/2025	Sim
16	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 9,8600	05/05/2025	Sim
i 17	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 49,9000	24/03/2025	Não
i 18	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PR - Compras.gov.br	59	Unidade	R\$ 19,9000	24/03/2025	Sim
19	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 14,9800	18/03/2025	Sim

20	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 5ª REGIAO - Compras.gov.br	10 Unidade	R\$ 3,4000	03/02/2025	Não
21	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20 Unidade	R\$ 120,0000	29/01/2025	Não
22	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	18 Unidade	R\$ 36,0000	15/01/2025	Não
23	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	57 Unidade	R\$ 36,0000	15/01/2025	Não
24	I	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA /PR - Compras.gov.br	10 Unidade	R\$ 48,0000	13/01/2025	Sim
25	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	220 Unidade	R\$ 250,0000	20/12/2024	Não
26	I	CONSELHO REG. FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUP.-MG - Compras.gov.br	65 Unidade	R\$ 18,0000	19/12/2024	Sim
i 27	I	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL - Compras.gov.br	10 Unidade	R\$ 149,0000	18/12/2024	Não

**Legenda:**

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

## Nota Técnica

Nº	ITEM DE DESPESA	QUANTIDADE	MEDIA PAINEL DE PREÇOS	PREÇO TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	800	R\$ 32,13	R\$ 25.704,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	200	R\$ 30,78	R\$ 6.156,00
3	ENVELOPE PLÁSTICO COM LACRE ADESIVO	20000	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
4	INVÓLUCRO PARA CRACHÁ	20000	R\$ 0,87	R\$ 17.400,00
5	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	4000	R\$ 4,68	R\$ 18.720,00
6	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE	9750	R\$ 11,00	R\$ 107.250,00
7	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE	3250	R\$ 11,00	R\$ 35.750,00
8	SACO PLÁSTICO PARA MICROTERMINAL	20000	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00
9	SACO PLÁSTICO PARA URNA	20000	R\$ 3,05	R\$ 61.000,00
10	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA	20000	R\$ 1,87	R\$ 37.400,00
11	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4070FR	240	R\$ 69,81	R\$ 16.754,40
12	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637	240	R\$ 63,78	R\$ 15.307,20
	FONE DE OUVIDO PARA URNA			

13	ELETRÔNICA	5000	R\$ 19,94	R\$ 99.700,00
				R\$ 477.941,60

Relatório emitido em 03/12/2025 10:26

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2025.

Orçamento: Nº 1216/2025

AO

### TRE-PI/SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

A/C: Sidnei Antunes Ribeiro

E-mail: selic@tre-pi.jus.br

TEL.: ((86) 2107-9738

Conforme solicitado estamos encaminhando orçamento para fornecimento do seguinte material:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ENVELOPE PLÁSTICO COM LACRE ADESIVO ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL: POLIETILENO CO-EXTRUSADO, LINEAR, NAS DIMENSÕES 27X37 CM (FECHADO), ESPESSURA: 0,2 MM, COR: BRANCO, LARGURA DA ABA: 20 MM, EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, IMPERMEÁVEL, LACRE ADESIVO COM FITA DESTACÁVEL. SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO. Marca: MEDMACH Fabricante: PLÁSTICO GERAL	UNID	20.000	R\$ 2,46	R\$ 49.200,00
8	SACO PLÁSTICO PARA MICROTERMINAL EM POLIETILENO AD PIGMENTADO DE BRANCO, NAS DIMENSÕES 36CMX50CMX6, COM A IMPRESSÃO, EM PRETO, DO BRASÃO E "JUSTIÇA ELEITORAL", SEPARADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES Marca: MEDMACH Fabricante: PLÁSTICO GERAL	UNID	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
9	SACO PLÁSTICO PARA URNA EM POLIETILENO AD PIGMENTADO DE BRANCO, NAS DIMENSÕES 80CMX100CMX6, COM A IMPRESSÃO, EM PRETO, DO BRASÃO E "JUSTIÇA ELEITORAL", SEPARADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: MEDMACH Fabricante: PLÁSTICO GERAL :	UNID	20.000	R\$ 2,99	R\$ 59.800,00
10	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA COM ALÇA, EXTRUSADA, EM POLIETILENO AD, PIGMENTADA DE BRANCO, DIMENSÕES 60CMX75X6, COM A IMPRESSÃO, EM PRETO, DO BRASÃO E "JUSTIÇA ELEITORAL", SEPARADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES Marca: MEDMACH Fabricante: PLÁSTICO GERAL	UNID	20.000	R\$ 1,89	R\$ 37.800,00

#### Local de entrega:

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí

#### Condições Gerais:

Prazo de Entrega: 40 DIAS

Prazo de pagamento: 30 dias

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Crédito em conta / Nota de empenho

Banco: Santander – 033 - Agência: 3957. - C/C: 13003946.8

Optante do Simples Nacional

Frete incluso.



Tânia Araújo

Gerente Comercial

Fone: (21) 99912-3639

E-mail: [medmach2016@gmail.com](mailto:medmach2016@gmail.com)